2022 年 10 月吉日

お客さま各位

西印旛農業協同組合

行政機関からの貯金等調査業務における手数料の新設について

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

JA バンクでは、2022 年 7 月 25 日（月）に、行政機関からの預貯金等照会の受付・回答業務をデジタ

ル化するとともに、「JA バンク預貯金等照会センター」（以下、「全国センター」という。）を新設し、全

国集約化の対応を開始しましたのでお知らせいたします。

つきましては、全国センター設立に伴い、現行の預貯金照会手数料として新たに「全国センター照会手

数料」を下記の通り新設させていただきます。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。

1. 全国センター照会手数料

全国センター照会手数料

手数料種類（電子調査） 調査数 手数料(税込) 備考

貯金・出資金等照会手数料 － 無料

手数料種類（郵送調査） 調査数 手数料(税込) 備考

貯金・出資金等照会手数料 1 人 220 円

回答にかかる郵送代等実費徴収

取引照会用紙代等 1 枚 22 円

※全国センターで回答不能による追加調査につきましては、現行の調査依頼手数料でご請求させていた

だきます。

2. 手数料のご請求方法

全国センターからの「調査内訳明細書」が当組合に届くのが、行政機関様から全国センターに調査依頼

いただいた月の約２カ月後に当組合に届きますので、その月の２０日までにご請求させていただきます。

例）調査依頼月が８月の場合、８月照会分については、１０月２０日までにご請求致します。

なお、共済取引の調査につきましては、引き続き当組合までご照会いただき、所定の手続きにて現行の

調査手数料をご請求させていただきます。

3. 適用開始日

令和４年８月照会分より